[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2022 г. № 214
  р.п. Екатериновка
О внесении изменений в постановление
№ 602 от 15.12.2021 г. «О размере платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми»
         В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом министерства образования и науки РФ  (Минобрнауки России) от 27 октября 2011 г. № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном  образовательном учреждении»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного учреждения", Приказ № 1693  от  23.11.2020 года «Об установлении максимального  размера  родительской платы  за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных  образовательных организациях, реализующих  основную общеобразовательную программу  дошкольного образования, находящихся на территории  Саратовской области», и на основании Устава Екатериновского муниципального района Саратовской области, экспертного заключения №10-09-05/1250 от 05.04.2022г. на постановление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от 15.12.2021 года № 602 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми»,
         Постановляю:
      1. Внести изменения в постановление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области № 602 от 15.12.2021 года «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», (далее – Постановление), следующего содержания:
       - пункт 4 Постановления «Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года» заменить «Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021  года. Опубликовать настоящее постановление в газете «Слава труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области».

      - пункт 4.2 Положения «Освобождаются от установленной  родительской платы  за присмотр и уход за детьми в МДОУ:

· Дети-инвалиды;

· Дети с ограниченными возможностями здоровья;

· Дети из семей, находящихся в социально-опасном положении.

· С родителей (законных представителей), которые являются инвалидами I  и II группы;

· Для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством)»

заменить 4.2. « Освобождаются от установленной  родительской платы  за присмотр и уход за детьми в МДОУ:

· Дети-инвалиды;

· Дети с ограниченными возможностями здоровья;

· Дети из семей, находящихся в социально-опасном положении.

· С родителей (законных представителей), которые являются инвалидами I  и II группы;

· Для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством);

· Для детей с  туберкулезной интоксикацией».
        6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы, руководителя аппарата администрации  Екатериновского района   Л.В.Антошину.

     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Екатериновского
муниципального района
С.Б.Зязин